CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADA FEDERAL MARIA DO ROSÁRIO

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA N.º_____, DE 2024

(Da Sra. Deputada Maria do Rosário e outros)

Solicita urgência para apreciação do PL

4488/2023 que “Institui  a  Política

Nacional  de  Prevenção  ao

Assoreamento  de  Rios,  por  meio  da

Recomposição  de  Matas  Ciliares  e  do

Controle  da  Erosão,  e  dá  outras

providências”.

Senhor Presidente,

Requeremos nos termos do art. 155 do Regimento Interno da

Câmara  dos  Deputados,  urgência  para  apreciação  imediata  do  PL

4488/20233 que “Institui  a  Política  Nacional  de  Prevenção  ao

Assoreamento de Rios, por meio da Recomposição de Matas Ciliares e

do Controle da Erosão, e dá outras providências”

Plenário, em ____ de maio de 2024.

Deputada Maria do Rosário
Deputada Federal (PT/RS)

*C
D2

41
25

84
67

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Maria do Rosário e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241258467300

RE
Q

 n
.1

45
0/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

05
/2

02
4

12
:2

1:
36

.7
77

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Maria do Rosário)

S o l i c i t a  u r g ê n c i a  p a r a

apreciação do PL 4488/2023 que “Institui a

Polí t ica Nacional de Prevenção ao

Assoreamento de Rios, por meio da

Recomposição de Matas Ciliares e do

Cont ro le  da  Erosão ,  e  dá  ou t ras

providências

Assinaram eletronicamente o documento CD241258467300, nesta ordem:

 1  Dep. Maria do Rosário (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. Odair Cunha (PT/MG) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Bloco Federação Brasil

da Esperança - Fe Brasil *-(P_113566)

 3  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 4  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 5  Dep. Flávia Morais (PDT/GO)

 6  Dep. Túlio Gadêlha (REDE/PE)

 7  Dep. Erika Hilton (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE - LÍDER do Bloco Federação PSOL

REDE *-(p_6337)

 8  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

 9  Dep. Pompeo de Mattos (PDT/RS)

 10  Dep. Aureo Ribeiro (SOLIDARI/RJ) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD *-(P_7737)

 11  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Maria do Rosário e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD241258467300

RE
Q

 n
.1

45
0/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
6/

05
/2

02
4

12
:2

1:
36

.7
77

 -
M

ES
A

	​ CÂMARA DOS DEPUTADOS